
Lesy České republiky, s. p.

LESNÍ SPRÁVA HLUBOKÁ NAD VLTAVOU

Stará Obora

Obora Poněšice



Libochovka

Karbanice

E10

E10

Poněšice

Dobřejovice
Chotýčany

HLUBOKÁ
nad Vltavou

ZLIV

Munice

Zahájí

Ovčín

Vlkov

Cirhan

Karlův Hrádek

Stará Obora

Vyhlídka

Nová Obora

Nová Obora

Hradec

Budka

Karbanice

U Macarů

U Janečků Proti 
Myslivně

Proti 
sv. Janu

U Šafaříka

U Háje

Na Kozlovském
potoceKozí hřbet

•
510

Holý vrch
•

471 Vrkoč
•

535

Velký Kameník
•

575

Malý Kameník
•

530

Kameniště
•

565

Cirhanský vrch
•

557

Jelení vrch
•

517
Baba
446

Olešnický vrch
•

499

Pahorek
•

544

R

Kanín
•

461

N o v á  O b o r a

J e l e n í
s k o k

B e d r n a

H o l u b č í

N a  Z u n t e c h

R u d o l f ů v  K o u t

U h e l n i š t ě

M a l á  b l a n a

Ř í d k á  b l a n a

Bezdrev

Manický
rybník

V
lta

va

Libochovka
Libochovka

Kozlovskký p.

Dobřejovický p.

M
ydlovarský p.

Blanský
rybník

22
44

55

11

33

1 LESNÍ SPRÁVA HLUBOKÁ NAD VLTAVOU, 
GPS s 49.06049' v 14.43311'

2 REVÍR STARÁ OBORA, GPS: s 49.069609' v 14.41983'
3 CHATA STARÁ OBORA, GPS: s 49.08437' v 14.45508'
4 OBORA PONĚŠICE – CIRHAN, 

GPS: s 49.10103' v 14.50759'
5 OBORA PONĚŠICE – CHATA, 

GPS: s 49.10103' v 14.50759'

1 3

2 4

5



LESNÍ SPRÁVA HLUBOKÁ NAD VLTAVOU
Lesní správa se rozkládá ve Středočeské pahorkatině (450–550 m n. m.), Jihočes-
kých pánvích (430–450 m n. m.) a Českobudějovické pánvi (380–460 m n. m.).

Katastrální rozloha lesní správy je 68 990 hektarů. Výměra obhospodařovaných
lesních pozemků je 11 400 hektarů. Území je členěno na 6 revírů.

V druhové skladbě porostu převládají jehličnaté dřeviny (71 %) nad listnatými
(29 %), v oborách je zastoupení listnatých dřevin cca 50 %. Hlavními dřevinami
jsou smrk, buk a dub.

Lesní správa provádí výkon práva
myslivosti ve 3 honitbách:
• Obora Poněšice

– 1 643 ha (jelen, černá, srnec)
• Stará Obora

– 1 511 ha (daněk, muflon, černá)
• volná honitba Vltava

– 1 000 ha (srnec, černá)

Kontakt:
LESNÍ SPRÁVA
HLUBOKÁ NAD VLTAVOU
K. Čapka 1171
373 41 Hluboká nad Vltavou
tel.: +420 956205111
fax: +420 387966178
e-mail: ls205@lesycr.cz
www.lesycr.cz/ls205

Hlubocké obory patří do
soustavy  NATURA 2000
jako ptačí oblast i evrop-
sky významná lokalita.



OBORA PONĚŠICE
Poloha
Jižní Čechy, severně od Českých Budějovic, na pravém břehu Vltavy.

Charakteristika obory
Území obory náleží do Středočeské pahorkatiny. Reliéf obory tvoří hluboká údolí
potoků, plošiny s loukami, pastvinami a rybníky. Území obory je začleněno do sou-
stavy NATURA 2000. Převažují zde listnaté porosty (52 %) nad jehličnatými porosty
(48 %). Podél cest rostou staleté duby. Leží v nadmořské výšce 450–550 m n. m.

Výměra
1 643 hektarů

Chovaná zvěř
Jelen lesní, prase divoké, srnec
obecný

Charakteristika lovu
Individuální poplatkové lovy
jelení, srnčí a černé zvěře.
Společné naháňky na černou
zvěř.

Význačné trofeje
Jelen – 262,46 CIC (národní rekord)

250,89 CIC (národní
rekord do roku 2007)
246,64 CIC, 244,47 CIC,
243,72 CIC, 243,12 CIC,
240,18 CIC, 238,11 CIC

Kňour – 122,90 CIC, 122,20 CIC





Ubytování
Lovecké chaty – 6 lůžek
Apartmán – 4 lůžka
Penziony a hotely – do 5 km

Ubytování loveckého hosta i jeho doprovodných osob lesní správa zajistí v lovecké
chatě, hotelu nebo v soukromí, v blízkosti loveckého revíru. Poplatek za ubytování
v hotelu nebo v soukromí se řídí dle ceníku příslušného zařízení.
V oborách jsou ceny za ubytování na jeden den následující:
• Pokoj 20,- EUR
• Celá chata 200,- EUR
• Apartmá 30,- EUR
Na loveckých chatách zorganizujeme svatby, bankety, porady, rauty, oslavy. U těch -
to akcí může být cena sjednána dohodou.
Ubytování v Oboře Poněšice kontakt: +420 387 997 245.

Stravování
Vlastní – vybavená kuchyň
V oboře na objednání teplá a studená kuchyně
Restaurace, hotely – do 5 km

CENA EDMONDA BLANCA
53. generální zasedání CIC, Limasol – Kypr, 5. 5. 2006

Cena udělena Lesní správě Hluboká nad Vltavou

Obora Poněšice
… za dlouhodobé kvalitní výsledky v chovu jelení zvěře …



CHATA PONĚŠICE (sál a pokoje)

CIRHAN (byt a pokoje)



OBORA PONĚŠICE
Zlatá medaile

JELEN LESNÍ KŇOUR

2000
215,76 CIC
232,68 CIC

2001
250,89 CIC

Národní rekord
(platný do r. 2007)

2002
210,00 CIC

2003
228,81 CIC
230,16 CIC
243,12 CIC

2004
233,55 CIC
223,60 CIC
215,86 CIC
223,70 CIC

2006
210,00 CIC

2007
262,46 CIC

národní rekord

2009
210,95 CIC
223,75 CIC
236,99 CIC

2010
225,30 CIC
226,00 CIC
234,18 CIC

2011
218,79 CIC
238,11 CIC
240,18 CIC

2012
215,47 CIC

2013
215,22 CIC
215,92 CIC

243,72 CIC

2014
223,23  CIC
224,25  CIC
244,47  CIC

2003
122,20 CIC

2004
122,90 CIC



JELEN LESNÍ, Obora Poněšice – 2014, 244,47 CIC 

SRNEC OBECNÝ, Obora Poněšice – věk 4 roky



JELEN LESNÍ
Obora Poněšice

14. 9. 2007
262,46 CIC

Národní rekord

Věk: 14–15 let Horní obvod lodyhy – levá: 17,10 cm
Délka lodyhy – levá: 121,0 cm Horní obvod lodyhy – pravá: 17,90 cm
Délka lodyhy – pravá: 116,0 cm Celková hmotnost trofeje: 17,0 kg
Délka očníku – levý: 40,90 cm Rozloha: 91 cm: 2 b)
Délka očníku – pravý: 33,50 cm Počet výsad na lodyze – levá: 12
Délka opěráku – levý: 53,0 cm Počet výsad na lodyze – pravá: 12
Délka opěráku – pravý: 57,50 cm Barva: 2 b
Obvod růže – levá: 31,40 cm Perlení: 2 b
Obvod růže – pravá: 32,80 cm Hroty výsad: 2 b
Spodní obvod lodyhy – levá: 18,60 cm Nadočníky: 2 b
Spodní obvod lodyhy – pravá: 17,80 cm Koruna: 10 b



JELEN LESNÍ
Obora Poněšice

14. 9. 2001
250,89 CIC

Národní rekord (platný do roku 2007)

Věk: 14 let Horní obvod lodyhy – levá: 18,40 cm
Délka lodyhy – levá: 119,20 cm Horní obvod lodyhy – pravá: 18,50 cm
Délka lodyhy – pravá: 116,50 cm Celková hmotnost trofeje: 13,50 kg
Délka očníku – levý: 43,0 cm Rozloha: 67 cm: 1 b)
Délka očníku – pravý: 39,20 cm Počet výsad na lodyze – levá: 8
Délka opěráku – levý: 56,0 cm Počet výsad na lodyze – pravá: 9
Délka opěráku – pravý: 47,90 cm Barva: 2 b
Obvod růže – levá: 31,60 cm Perlení: 2 b
Obvod růže – pravá: 31,60 cm Hroty výsad: 2 b
Spodní obvod lodyhy – levá: 18,80 cm Nadočníky: 2 b
Spodní obvod lodyhy – pravá: 18,40 cm Koruna: 10 b



STARÁ OBORA
Poloha
Jižní Čechy, severně od Českých Budějovic, na levém břehu Vltavy.

Charakteristika obory
Obora je tvořena jehličnatými a listnatými porosty, alejemi starých dubů, loukami,
políčky a vodními plochami. Leží v nadmořské výšce 380–575 m n. m.

Výměra
1 511 hektarů

Chovaná zvěř
Daněk evropský, muflon, prase
divoké

Význačné trofeje
Daněk – 222,63 CIC, 222,29 CIC,

222,20 CIC, 221,21 CIC,
220,66 CIC, 220,45 CIC,
219,59 CIC, 215,91 CIC,
214,35 CIC, 212,96 CIC

Muflon – 234,25 CIC, 227,80 CIC,
226,20 CIC, 224,40 CIC

Kňour – 129,45 CIC, 128,45 CIC,
126,70 CIC, 126,00 CIC





Ubytování
Lovecké chaty – 18 lůžek
Penziony a hotely – do 3 km

Ubytování loveckého hosta i jeho doprovodných osob lesní správa zajistí v lovecké
chatě, hotelu nebo v soukromí, v blízkosti loveckého revíru. Poplatek za ubytování
v hotelu nebo v soukromí se řídí dle ceníku příslušného zařízení.
V oborách jsou ceny za ubytování na jeden den následující:
Lovecká chata: Hájovna:
• Pokoj 20,- EUR • Pokoj 30,- EUR
• Apartmá 30,- EUR • Lovecký sál nová část 400,- EUR

• Lovecký sál stará část 300,- EUR
Na loveckých chatách zorganizujeme svatby, bankety, porady, rauty, oslavy. U těch -
to akcí může být cena sjednána dohodou.
Ubytování Stará obora kontakt: +420 387 966 176.

Stravování
Vlastní – vybavená kuchyň
V oboře na objednání teplá a studená kuchyně
Restaurace, hotely – do 3 km

CHATA STARÁ OBORA (apartmá)



REVÍR STARÁ OBORA (inspekční pokoj)

REVÍR STARÁ OBORA (posezení u Sv. Huberta)



STARÁ OBORA
Zlatá medaile

DANĚK
EVROPSKÝ

2001
183,63 CIC
183,96 CIC
184,08 CIC
184,53 CIC
189,67 CIC
191,89 CIC
193,46 CIC

2002
180,53 CIC
182,84 CIC
183,00 CIC
183,15 CIC
183,64 CIC
184,67 CIC
185,30 CIC
187,95 CIC
188,40 CIC
189,15 CIC
190,13 CIC
192,34 CIC
195,02 CIC
196,31 CIC
199,74 CIC
200,87 CIC
202,20 CIC
203,27 CIC

2003
186,33 CIC
187,91 CIC
192,52 CIC
215,91 CIC

2004
182,28 CIC
183,80 CIC
184,55 CIC
184,64 CIC
185,97 CIC
188,03 CIC
188,64 CIC
191,99 CIC
192,95 CIC
193,92 CIC
194,91 CIC
196,73 CIC
201,91 CIC
202,14 CIC
204,86 CIC
208,18 CIC

2005
181,55 CIC

189,23 CIC
197,45 CIC
201,00 CIC

2006
190,04 CIC
193,13 CIC

206,17 CIC

2007
191,45 CIC
192,90 CIC
197,20 CIC
214,35 CIC

2008
199,10 CIC

201,50 CIC
202,63 CIC
205,33 CIC
212,96 CIC

2009
181,68 CIC
182,08 CIC
189,14 CIC
219,59 CIC

2010
181,00 CIC
181,17 CIC
181,60 CIC
183,65 CIC
184,33 CIC
187,25 CIC
189,30 CIC
189,32 CIC
190,09 CIC
220,45 CIC

2011
183,02 CIC
187,23 CIC
188,22 CIC
198,51 CIC
203,34 CIC
206,19 CIC
206,68 CIC
221,21 CIC
222,29 CIC

2012
180,80 CIC
183,59 CIC

194,60 CIC
205,69 CIC
220,66 CIC

2013
180,67 CIC
181,45 CIC
182,85 CIC
183,94 CIC
185,75 CIC
186,48 CIC

2014
180,75 CIC
181,61 CIC
182,80 CIC
182,94 CIC
185,63 CIC
189,44 CIC
190,60 CIC
190,95 CIC
195,69 CIC
196,29 CIC
207,63 CIC
210,69 CIC
222,20 CIC
222,63 CIC

MUFLON

2005
208,65 CIC
209,85 CIC
210,00 CIC
234,25 CIC

2006
209,00 CIC

2007
214,25 CIC
216,45 CIC
220,00 CIC

2008
206,20 CIC
210,35 CIC
227,80 CIC

2009
206,00 CIC
207,25 CIC
210,45 CIC
213,45 CIC
216,05 CIC
221,90 CIC

2010
205,00 CIC
206,45 CIC
210,95 CIC
222,15 CIC

2011
210,55 CIC

212,95 CIC
224,40 CIC
226,20 CIC

2012
219,70 CIC
221,90 CIC

2014
206,80 CIC

KŇOUR

2005
122,60 CIC
126,00 CIC
126,90 CIC

2007
121,10 CIC

2008
121,00 CIC
128,45 CIC

2009
129,45 CIC

2012
123,30 CIC



DANĚK EVROPSKÝ – shozy cca 217 CIC
Stará Obora – věk 8 let

DANĚK EVROPSKÝ – shoz cca 227 CIC
Stará Obora – věk 7 let



DANĚK EVROPSKÝ, Stará Obora – 2014, 222,20 CIC

DANĚK EVROPSKÝ, Stará Obora – 2014, 222,63 CIC



DANĚK EVROPSKÝ
Stará Obora – věk 9 let

220,45 CIC



MUFLON
Stará Obora – věk 6 let

226,20 CIC

DANĚK EVROPSKÝ
Stará Obora – věk 8 let

222,29 CIC



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
1. Každý lovecký host před započetím lovu musí mít lovecký lístek platný v ČR

a pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu práva myslivosti.
Lovecké lístky pro cizince lze zajistit za předpokladu, že budou lesní správě
zaslány (možno i emailem) následující doklady: kopie cestovního pasu a kopie
platného loveckého lístku. Za zajištění 5denního loveckého lístku a pojištění
bude účtován poplatek ve výši 30,- EUR.

2. Lovecký host, který nemá evropský zbrojní průkaz, potřebuje k převezení lo-
vecké zbraně přes hranice ČR pozvání k lovu, které na požádání lesní správa
pošle přímo na adresu loveckého hosta.

3. Cena lovu bude účtována na základě platného ceníku, u trofejové zvěře podle
bodové hodnoty trofeje. Bodování se provádí dle mezinárodní metody CIC.
Hodnota CIC trofejí je zjišťována v čerstvém stavu a slouží výhradně pro ko-
merční účely dle platného ceníku.

4. Ve výjimečných případech (sanitární odlov, rarity, abnormality, nižší kvalita
trofejí aj.) lze sjednat jiné ceny, než ty stanovené tímto ceníkem.

5. Poplatek za preparaci obnáší cenu vyvaření a jednoduché vybělení trofeje.

6. Při ulovení nebo postřelení loveckým doprovodem nepovolené zvěře, bude
k ceně lovu zvěře uvedené v platném ceníku připočtena 100% přirážka.

7. V případě sporu bude tento řešen před Krajským soudem České Budějovice,
ČR.

8. Storno poplatek. Objednané lovecké akce mohou být odřeknuty: individuální
lov nejpozději sedm dní – společný lov nejpozději 40 dní – před sjednaným
termínem. V případě, že lovecká akce bude stornována včas, bude u lovu
storno poplatek prominut. 

9. Vyúčtování lovecké akce bude provedeno zápisem a výpočtem ceny v Proto-
kolu o lovu. Každá lovecká akce musí být loveckým hostem zaplacena před
jeho odjezdem.

10. Při objednání lovu může lesní správa požadovat složení peněžní zálohy až do
výše 30 % předpokládané ceny lovu.

11. Ceny jsou uváděny v EUR, přepočet dle kursu ČNB platného v den vyúčtování.

12. Lesní správa v případě zájmu zprostředkuje celodenní stravu, preparaci trofejí
v dece.

13. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.








